CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  04/12/2023

  Registrado sob o nº  aa0926fb

  Sessão de  05/12/2023

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2023

ANO

 AUTORIA: Verª. Andrea Insfran

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS 04

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do Artigo 165,
Inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos, dirigida à Associação
de Guia Lopes da Laguna “Arca Amigos para Resgate e Cuidados com Animais”, nas pessoas de
Ane Arce Romeiro e Eliana Aparecida Colle Antonelo, Presidente e Vice-presidente
respectivamente, em conjunto com a APAJ de Jardim.

As referidas entidades tem atuação de destaque em nossa cidade e em Guia Lopes da Laguna,
sempre acolhendo os animais, tratando dos mesmos e encontrando novos lares para abrigá-los bem
como realizando procedimentos como castração, vacinação e vermifugação dos animais.

Admirada no desempenhar este lindo trabalho, presto minhas sinceras congratulações e aplausos à
Arca Amigos para Resgate e Cuidados com Animais” e APAJ.

Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2023

Verª. Andrea Insfran
Vereadora(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1701692080